



Quoi de neuf ?

FOCUS : VELCAN : Effets devises et réglementaires négatifs – Acheter (1), objectif 17,9€

CARMAT : Nouveau pays pour recruter des patients – Renforcer (2), objectif 27,8€

NEOVACS : Résultats S1 – Renforcer (2), objectif sous revue

ET AUSSI: MECELEC, ARGAN, SQLI, ALPHA MOS, DMS, SOLOCAL GROUP, CREDIT AGRICOLE MORBIHAN,



Les idées Portzamparc

- Listes de valeurs favorites
- Derniers changements d'opinion
- A suivre demain et cette semaine



La cote à la loupe

- Alertes volumes : ça ramasse sur...
- Insiders : déclarations dirigeants...
- IPO, OPA, AK, suspensions...



Tableau de bord

Indices	Valeur	Var/j-1	Var/YTD
Dow Jones	23 434,19	+0,14%	+18,58%
Nasdaq	6 701,26	+2,20%	+24,49%
Nikkei	22 008,45	+1,24%	+15,14%
CAC 40	5 494,13	+0,71%	+12,99%
CAC M&S	14 389,81	+0,45%	+21,45%

Repères	Valeur	au 01/01	Moy. 12 mois
€ / \$	1,158	1,08	1,09
OAT 10 ans	0,68 %	0,93%	0,61%
Euribor 3M	-0,33	-0,13	-0,09
Prime marché	5,30%	6,50%	5,90%
VIX Europe	12,50	27	25,58

Stat. M&S	Volume	% Marché
26/10/2017	558,4	13,2%
Valo. M&S	2017	2018
PE	19,4x	16,6x
EV/EBIT	14,3x	12,5x
Var BPA *	+12,6%	+17,2%

*Cac Mid & Small: Alternext All Shares



Vos prochains rendez-vous Portzamparc

15/11/2017 Séminaire Portzamparc Energie

11/12/2017 Convictions S1-2018



Focus

VELCAN : Effets devises et réglementaires négatifs – Acheter (1), objectif 17,9€

CA S1 17: 1,5M€ -14%

EBITDA S1 17: -0,1M€ vs +0,1M€ en n-1

RNPG S1 17: -4,6M€ vs -5,8M€ en n-1

Trésorerie fin juin: 100M€ vs 105M€ fin juin 16

Décryptage : Nous retenons de la publication les éléments suivants: 1/ la baisse du CA provient d'un effet saisonnier lié au nouveau mécanisme des PPA (volumes 35% supérieurs au S2 vs S1) et d'une baisse de prix de 15%; 2/ les coûts liés Mécanisme de Réallocation de l'Energie ont été très faibles au S1 (0,1 M€) mais augmenteront au S2 (déjà 0,4 M€ versés à date); 3/ le résultat financier est de -4,0 M€ et se compose de +2,6 M€ de produits financiers et de -6,6 M€ d'effet change non cash (75 M€ d'actifs financiers en dollar); 4/ les projets en Inde constituent les principaux actifs du group alors que les projets restants en Indonésie sont destinés à être cédés.

Recommandation : En dehors des effets devises qui font varier trésorerie et résultats, le principal catalyseur reste l'évolution des projets en Inde. L'avancée de ceux-ci reste aléatoire et soumise aux incertitudes liées aux pays en développement. La trésorerie reste un point fort du dossier. **Acheter (1). Objectif: 17,9€.** / NRO



Quoi de neuf?

CARMAT : Nouveau pays pour recruter des patients – Renforcer (2), objectif 27,8€

Décryptage : L'étude PIVOT continue son internationalisation en s'ouvrant à la République Tchèque après le Kazakhstan plus tôt dans le mois d'octobre. Le management a indiqué avoir initié des démarches similaires dans quatre autres pays afin de soutenir l'effort de recrutement de patients. Il conviendra de surveiller dans les prochains mois la dynamique d'inclusion de nouveaux patients. En effet, la société s'est fixée l'objectif d'un marquage CE à la fin 2018 et nécessite pour cela une vingtaine de patients au sein de son étude. Rappelons que Carmat ne communique plus sur chaque implantation.

Recommandation : L'inclusion de nouveaux centres au sein de l'étude PIVOT permettra l'accélération du recrutement des patients. Nous confirmons notre recommandation **Renforcer (2), objectif 27,8€.** /VF

NEOVACS : Résultats S1 – Renforcer (2), objectif sous revue

Décryptage : Les produits d'exploitation s'élevèrent à 0,5 M€ au premier semestre 2017 (x5) essentiellement constitués de 0,5 M€ reçus en paiement par BioSense Global LLC, suite à la signature d'une option de licence sur l'INF Kionoïde en Chine. En revanche, la poursuite des différents programmes de R&D à la fois cliniques et précliniques ont pesé sur les charges opérationnelles de la société (10,8 M€ vs 8,0 M€ n-1), cela malgré une réduction significative des dépenses administratives de 22%. Sur la période, Neovacs affiche ainsi un Rex de -10,2 M€ (vs -7,9 M€ n-1) et un résultat net de -8,1 M€ (vs 6,8 M€ n-1). A noter que la société disposait d'une trésorerie de 1,8 M€ au 30juin 2017, ce qui en prenant en compte l'augmentation de capital de 6,0 M€ récemment souscrite par des investisseurs américains, 2 M€ reçus de crédit impôt recherche, et une ligne de financement récemment signée avec Kepler Chevreux pour 6,5 M€, lui garantit une visibilité d'environ 18 mois selon nos estimations.

Recommandation : Si la question de la visibilité financière reste, et notamment le risque d'un refinancement courant 2018, Neovacs avance bien sur ses différents programmes. Le prochain jalon d'importance attendu est la publication des résultats dans le lupus au S1-2018. Nous confirmons notre recommandation **Renforcer (2).** /CD

Communiqués sociétés

MECELEC

Sur le 3e trimestre 2017, le chiffre d'affaires de Mecelec Composites s'établit à 5,5 millions d'euros (5,1 ME sur la même période 2016) et à périmètre courant. Il croît de 7%. Sur 9 mois, le chiffre d'affaires du groupe s'établit à 18,3 ME.

Cette tendance permet au management de confirmer les objectifs annuels et la stratégie de diversification. Dans la démarche de valorisation de son outil industriel, le Conseil d'Administration de Mecelec Composites souhaite engager une réflexion

ARGAN

Argan a été informée par Banque Degroof Petercam SA du succès du placement privé auprès d'investisseurs qualifiés. Ce placement portait sur un bloc de 1.200.000 actions Argan sur les 1.355.932 actions nouvelles à émettre dans le cadre de l'augmentation de capital résultant de l'apport en nature d'immeubles par la société GeriLogistic annoncée le 26 octobre.

L'opération d'apport, l'émission et l'admission aux négociations des actions nouvelles et le règlement-livraison du Placement Privé sont conditionnés notamment à l'approbation de l'Apport par l'assemblée générale extraordinaire. Les Actions nouvelles cédées auront été préalablement acquises auprès de GeriLogistic.

Argan a également été informée par Banque Degroof Petercam que cette dernière a placé 1.200.000 Actions Nouvelles Cédées auprès d'une large base d'investisseurs internationaux au prix de 36 euros par action, ce qui représente une décote de 3,8% par rapport au cours de clôture d'hier, 26 octobre 2017.

SQLI

Le Conseil d'Administration de SQLI réuni le 21 septembre 2017, usant de l'autorisation donnée par l'Assemblée Générale Mixte du 28 juin 2017, a décidé de procéder à une augmentation de capital par émission de 17 500 actions d'une valeur nominale de 0,80 euros à souscrire en numéraire. Le prix de souscription, fixé ce jour à 31,01 euros par le Directeur Général Délégué, sur délégation du Conseil d'administration, est égal à 80% de la moyenne des cours d'ouverture de l'action SQLI cotés aux vingt séances de bourse précédant ce jour.

La période de souscription est ouverte du vendredi 27 octobre 2017 au vendredi 24 novembre 2017 inclus. En cas de souscription de la totalité des actions offertes, le capital social de SQLI sera porté de 3 085 538,40 euros (correspondant au capital social constaté au 31 décembre 2016) à 3 099 538,40 euros. Le montant nominal de l'opération représenterait donc, s'il était intégralement souscrit, environ 0,45 % du capital social de SQLI post opération. L'augmentation de capital ne sera réalisée qu'à concurrence des actions effectivement souscrites.

Une demande d'admission sur Euronext à Paris des actions nouvelles sera effectuée immédiatement après la date de réalisation de l'augmentation de capital sur la même ligne que les actions anciennes (code : FRO011289040).

ALPHA MOS

Au troisième trimestre 2017, le groupe Alpha MOS, spécialiste de la numérisation de l'odorat, a réalisé un chiffre d'affaires consolidé de 700 000 euros, intégrant la déconsolidation, depuis le 1er janvier 2017, de la filiale au Japon. A l'issue des neuf premiers mois de l'exercice, le chiffre d'affaires consolidé s'établit à 2,8 millions d'euros, contre 5,5 millions d'euros un an plus tôt, soit une baisse de 50%. A périmètre comparable, Alpha MOS a enregistré un chiffre d'affaires sur les neuf premiers mois de l'année en baisse de 38% par rapport à la même période de 2016, ce qui résulte principalement de l'arrêt de certaines gammes de produits non stratégiques.

Le lancement de nouveaux produits dans les prochains mois devrait permettre à la société de renouer avec une croissance durable.

DMS

Au troisième trimestre 2017, DMS Group, une société spécialisée l'imagerie médicale a enregistré un chiffre d'affaires consolidé de 6,6 millions d'euros, en repli de 6% par rapport à l'an dernier. A l'issue des neuf premiers mois de l'exercice 2017, DMS Group a réalisé un chiffre d'affaires consolidé de 19,3 millions d'euros, en léger recul de 5%.

Le chiffre d'affaires de la division DMS Imaging - qui compte pour 77% du chiffre d'affaires - est en repli de 5% sur les neuf premiers mois de l'année 2017, affecté par un effet de base important sur le segment Ostéodensitométrie. En effet, en 2016, le groupe avait enregistré une commande exceptionnelle d'ostéodensitomètres pour un pays d'Europe du Sud d'un montant de 1,9 millions d'euros. Le chiffre d'affaires de DMS Biotech s'est établi à 400 000 euros à l'issue des neuf premiers mois de l'exercice, stable par rapport à 2016. L'année 2017 est consacrée à la signature d'accords de distribution à travers le monde pour les solutions de lipofilling (technique chirurgicale d'autogreffe utilisant le tissu adipeux) ainsi qu'aux processus d'enregistrements réglementaires dans les différents pays. Au cours du trimestre écoulé, le Groupe a ainsi conclu un nouvel accord en Chine qui garantit un chiffre d'affaires minimum de 5,7 millions d'euros sur 5 ans pour DMS Biotech à compter de l'enregistrement du produit au cours de l'année 2018. L'évolution positive du chiffre d'affaire liée à la signature de ces contrats de distribution devrait se concrétiser de façon progressive et significative en 2018, les délais d'enregistrements et de mise en place pouvant parfois prendre plusieurs mois.

Enfin, s'agissant de DMS Wellness, le processus d'homologation de la solution Celliss (dédiée au traitement de la cellulite, aux effets minceurs, au massage drainant ou à la récupération sportive) se poursuit jusqu'à la fin de l'année afin d'intégrer les derniers perfectionnements apportés à la solution. Les premières livraisons, et le chiffre d'affaires associé, devraient intervenir début 2018, alors que le groupe compte déjà près d'une dizaine de précommandes de systèmes.

SOLOCAL GROUP

SoLocal Group confirme avoir conclu avec le Groupe leboncoin les négociations en vue de la cession de son activité de diffusion de petites annonces immobilières, avendrealouer.fr. Cette cession, qui devrait intervenir le 30 novembre 2017, s'inscrit dans la mise en œuvre du plan stratégique du spécialiste de la communication locale et de son recentrage sur ses activités digitales stratégiques à forte croissance

CREDIT AGRICOLE MORBIHAN

Le Conseil d'Administration de la Caisse Régionale du Morbihan s'est réuni le vendredi 27 octobre 2017 pour procéder à l'arrêté des comptes au 30 septembre 2017.

Sur un an, l'activité de collecte globale progresse de 4,6 % avec 11,3 milliards d'euros d'encours. La collecte des dépôts et de l'épargne bancaire évolue positivement et contribue au financement des projets du territoire. Le Crédit Agricole du Morbihan soutient activement l'économie locale avec un encours de crédits de plus de 7,5 milliards d'euros en hausse de 4,8 % et des réalisations en forte augmentation à 1.216 MEUR au 30 septembre 2017 sur l'ensemble de ses marchés (+ 15,5 % en année mobile).

Le nombre de contrats en assurances de biens et de personnes continue de progresser à un rythme soutenu (+ 5,4 % sur 1 an). Il en est de même de l'offre de service « comptes à composer » qui facilite la gestion quotidienne des comptes de nos clients dont le nombre progresse de 2,8 % sur un an.

Le produit net bancaire social s'établit à 163,7 MEUR en hausse de 2,6 % par rapport à l'exercice précédent. Comme au 30 juin dernier, il est favorisé par certains éléments exceptionnels (reprise provisions épargne logement, plus-value externalisée sur titre de placement, ..). Hors éléments exceptionnels, les bonnes performances commerciales (crédits habitat, consommation et dépôts à vue), la croissance des produits issus de la vente de services et d'assurances et l'accroissement des dividendes perçus, ne suffisent pas à compenser la baisse de la marge d'intermédiation.

Le manque à gagner sur les crédits renégociés participe à cette évolution. L'opération de simplification du Groupe Crédit Agricole réalisée le 3 août 2016 se traduit par un impact défavorable lié au démantèlement du switch 1 et au coût de financement de l'investissement de la Caisse Régionale dans SACAM Mutualisation.

L'augmentation des charges générales d'exploitation à 97,8 MEUR, soit une hausse de 2,2 % par rapport à l'année précédente, reflète l'accélération de notre transformation, qui se traduit par des investissements significatifs tant technologiques et immobiliers que de formation du personnel.

Le coût du risque et la dotation aux Fonds pour Risques Bancaires Généraux ressortent à 22,0 MEUR, dont 19,0 MEUR de dotation aux FRBG. Les effets du nouveau modèle national de cotation de la banque de détail sur le calcul des provisions collectives et filières sont intégrés depuis le 30 juin 2017. Par ailleurs la Caisse Régionale a achevé le provisionnement de l'ensemble des filières économiques les plus fragiles de son portefeuille crédits. Le taux de créances douteuses et litigieuses est en baisse à 2,83 % au 30 septembre 2017 contre 3,14 % au 30 septembre 2016. La Caisse Régionale a augmenté le taux de couverture globale de ses risques pour le porter à 3,40 % de ses créances au 30 septembre 2017.

Le Résultat Net Social est en progression. Il s'élève à 32,8 MEUR au 30 septembre 2017 contre 29,1 MEUR au 30 septembre 2016, tandis que le Résultat Net Consolidé (part du Groupe) ressort à 54,1 MEUR au 30 septembre 2017 contre 40,9 MEUR au 30 septembre 2016.

Au 30 septembre 2017, avec plus de 1.259 MEUR de capitaux propres consolidés (part du Groupe), soit + 6,3 % par rapport à l'exercice précédent, et un ratio CRD estimé à 15,25% (pour une norme minimale de 9,25 %), la Caisse Régionale affiche une structure financière et un ratio de solvabilité solides.

Conformément aux obligations prudentielles demandées par le régulateur ou formulées par Crédit Agricole SA, la Caisse Régionale du Morbihan respecte, au 30 septembre 2017, tous les indicateurs de suivi du risque de liquidité. Il s'agit notamment du ratio LCR qui s'établit à 107,6 % (pour une norme minimale de 80 %), et des limites internes d'endettement à court et à moyen terme.

Le total bilan consolidé au 30 septembre 2017 est proche de 9,8 milliards d'euros : les capitaux propres et les dettes représentant respectivement 12,9 % et 87,1 % du bilan consolidé. En structure, les dettes envers la clientèle, constitutives des dépôts à vue et à terme, représentent 24,4 % de l'ensemble des dettes, tandis que celles envers les établissements de crédits, essentiellement vis-à-vis de Crédit Agricole SA au regard des règles internes de refinancement du Groupe, représentent 62,7 % ; le solde correspond principalement à l'encours de certificats de dépôt négociables et aux BMTN structurés et subordonnés émis par la Caisse Régionale.

Le Certificat Coopératif d'Investissement (CCI) du Crédit Agricole Morbihan coté sous le code ISIN FRO000045551 a progressé : 72,79 euros au 30 septembre 2017, contre 61,20 euros au 31 décembre 2016. L'Assemblée Générale du 23 mars 2017 a voté le versement d'un dividende de 1,89 euro par titre (soit 3,17 % de rendement sur le cours moyen 2016). Il a été versé le 1er juin 2017.



Nos listes de valeurs favorites

Short List : Compagnie des Alpes, Haulotte Group, IGE+XAO, Infotel, LDC

Convictions S2 2017 : Albioma, Biomérieux, Chargeurs, Highco, IGE+XAO, Infotel, Ipsos, LDC, Maisons Fr. Confort, Téléperformance

Les derniers changements de recommandation

	Ancienne opinion	Nouvelle opinion	Objectif	Date
WITBE	Renforcer (2)	Conserver (3)	9,1€	27/10/2017
ENERTIME	Suspendue	Conserver (3)	2,6€	27/10/2017
INFOTEL	Acheter (1)	Renforcer (2)	57,2€	26/10/2017
CATERING INTL SERVICES	Conserver (3)	Renforcer (2)	19,8€	26/10/2017
PRODWAYS GROUP	Alléger (4)	Conserver (3)	5,8€	26/10/2017
SQLI	Conserver (3)	Renforcer (2)	42,5€	25/10/2017
FLEURY MICHON	Alléger (4)	Vendre (5)	44,5€	25/10/2017
DBV TECHNOLOGIES	Acheter (1)	Alléger (4)	40,3€	24/10/2017



Alertes volumes

A SURVEILLER : 1 ^{ère} séance avec des volumes importants	ÇA RAMASSE SUR : Volumes importants et hausse du titre sur plusieurs séances consécutives	POUSSEZ PAS, ON SORT : Volumes importants et baisse du titre sur plusieurs séances consécutives
	MID	
	Soitec SA Faurecia SA Eurofins Scientific Societe Europeenne Ipsos SA Sartorius Stedim Biotech SA	Television Francaise 1 SA Aperam SA Societe BIC SA Virbac SA
	SMALL	
Cybergun SA Ige+Xao SA Orapi SA SOGCLAIR SA	Mauna Kea Technologies SA Class O Valneva SE Dalenys SA EOS Imaging SA Sopra Steria Group SA Bigben Interactive SA Trigano SA CATANA Group SA Riber SA	EuropaCorp SA Groupe LDLC SA Innate Pharma SA Class A DBV Technologies SA Actia Group Micropole SA Interparfums Guillemot Corp. SA Derichebourg SA


Insiders - Déclarations de dirigeants (>20K€)

Valeur achetée	Capi. (M€)	Volume (K€)	Prix (€)	Personne morale ou physique	Date de l'opération
Valeur vendue	Capi. (M€)	Volume (K€)	Prix (€)	Personne morale ou physique	Date de l'opération
MEDICREA INTERNATIONAL	53	14	4	JEAN PHILIPPE CAFFIERO, DIRECTEUR GENERAL DELEGUE	24/10/2017

Position de vente à découvert

Valeur vendue	Déclarant	% du capital	Date de position
AIR FRANCE-KLM	NATIXIS SA	0.05	26/10/2017
AIR FRANCE-KLM	ARROWGRASS CAPITAL PARTNERS L.L.P.	1.10	26/10/2017
CARREFOUR	MARSHALL WACE LLP.	1.10	26/10/2017
CGG	SUSQUEHANNA INTERNATIONAL HOLDINGS LLC	0.52	26/10/2017
DBV TECHNOLOGIES	WORLDQUANT LLC	0.52	26/10/2017
INGENICO GROUP	WELLINGTON MANAGEMENT COMPANY LLP	0.88	26/10/2017
MERCIALYS	MILLENNIUM INTERNATIONAL MANAGEMENT LP	0.59	26/10/2017
NEXANS	BLACKROCK INSTITUTIONAL TRUST COMPANY NATIONAL ASSOCIATION	0.57	26/10/2017
PUBLICIS GROUPE SA	MAVERICK CAPITAL LTD	0.76	26/10/2017
SRP GROUPE	GSA CAPITAL PARTNERS L.L.P.	0.52	26/10/2017
STMICROELECTRONICS NV	CQS UK LLP	0.41	26/10/2017
TECHNICOLOR	JPMORGAN ASSET MANAGEMENT (UK) LIMITED	0.46	26/10/2017
VALLOUREC	DSAM PARTNERS LLP	0.53	26/10/2017
VALLOUREC	MARSHALL WACE LLP	2.69	26/10/2017

Franchissements de seuils

Valeur	Déclarant	Seuils franchis		Position après opération		
		Capital	Vote	Capital	Vote	
A la hausse						
VEXIM	STRYKER FRANCE MM HOLDINGS	50%	50%	50.65%	50.26%	
PEUGEOT S.A.	CAPITAL GROUP COMPANIES INC	5%	-	5.0002%	4.04%	
CARREFOUR	BANK OF AMERICA CORPORATION	5%	-	5.59%	4.48%	
A la baisse...						
COMPAGNIE GENERALE DES ETABLISSEMENTS MICHELIN	BLACKROCK INC	5%	-	4.99%	3.64%	


La cote à la loupe – IPO

Bientôt sur la cote		Secteur		CA (M€)			EBE (M€)			RN (M€)	
NOVARES		AUTOMOBILE		1250			107.5			-	
Les résultats	Capi. IPO (M€)	Secteur	Marché	Bas (€)	Haut (€)	Prix IPO (€)	Demande (%)	Levé (M€)	Cession	Perf. depuis IPO	Date de l'annonce
Theranexus	47,5	BIOTECH	GROWTH	14	18,8	15,5	120%	20	NON	-	25/10/2017
SMCP	1 700	Textile	EURO.	20	25	22	-	541	OUI	-	23/10/2017
ADEUNIS	22	Systèmes connectés	GROWTH	10,11	12,35	10,11	98%	7	NON	-3%	11/10/2017
BIOM'UP	113	Dispositifs médicaux	EURO.	9,5	11,5	10,5	115%	38	NON	-6%	11/10/2017
UV GERMI	14	Cleantech	EURO.	5,1	6,9	5,43	29%	6	NON	-3%	18/07/2017
ALD	5780	Services d'appui professionnels	EURO.	14,2	17,4	14,3	285%	1155	OUI	-3%	15/06/2017
BALYO	109	Robotique	EURO.	3,05	4,11	4,11	586%	40	NON	24%	08/06/2017
VALBIOTIS	37	Nutrition Santé	ALTER.	8,93	12,07	10,50	150%	12	NON	-9%	02/06/2017
PRODWAYS GROUP	232	Impression 3D	EURO.	3,80	4,80	4,80	500%	66	NON	10%	11/05/2017
X-FAB SILICON FOUNDRIES	1046	Semi-conducteurs	EURO.	8,00 €	10,50 €	8,0	70%	440	OUI	8%	05/04/2017
INVENTIVA	133	Biotechnologie	EURO.	8,50 €	9,75 €	8,5	107%	48	NON	-14%	14/02/2017
LYSOGENE	82	Biotechnologie	EURO.	6,80 €	9,20 €	6,8	89%	23	NON	-22%	07/02/2017
OSMOZIS	22	Télécommunications	ALTER.	10,05 €	13,59 €	10,5	150%	8	OUI	4%	03/02/2017
NEXTSTAGE SCA	144	Holding Private Equity	EURO.	-	-	100	97%	27	NON	5%	20/12/2016
HORIZONTAL SOFTWARE	18	Editeur logiciel	ALTER.	10,20 €	13,80 €	10,20	82%	6	NON	-20%	09/12/2016

OPA

Valeur	Type	Initiateur	Prix /action	Prime (décote)	Position avant opération		Date de l'annonce
Capital		Vote					
Annonces							
PAREF	OPA	FOSUN	75€	25.6%	40.91%	40.91%	18/09/2017
CEGID GROUP	OPAS	CLAUDIUS	86,25€	15%	90%	90%	12/06/2017
SIPH	OPAS	MICHELIN	85€	41%	23,81%	25,33%	06/06/2017
ETAM DEVELOPPEMENT	OPAS	FINORA	49,30€	53,8%	80,3%	81,1%	08/06/2017

Valeur	Type	Initiateur	Prix /action	Prime (décote)	Position avant opération		Fin de l'opération
Capital		Vote					
Sociétés en période d'offre							
FIMALAC	OPAS	MARC DE LACHARRIERE	131€	19,1%	93,6%	93,4%	17/07/2017
SIPH	OPAS	MICHELIN	85€	41%	23,81%	25,33%	17/07/2017
GAUMONT	OPRA	GAUMONT	75€	30,4%	-	-	26/06/2017
DL SOFTWARE	OPAS	21 CENTRALE PARTNERS	22,06€	7,7%	-	-	20/07/2017
ULRIC DE VARENS	OPR	ULRIC CREATIONS	5,16€	18,9%	92,90%	96,84%	06/07/2017

Déclarations d'achat / vente en période d'offre ou de pré-offre

Valeur	Déclarant	% capital concerné	% capital détenu post transaction
Ils achètent...			
PAREF	SOCIÉTÉ FOSUN PROPERTY HOLDINGS LIMITED	1,73%	46,4%
ANF IMMOBILIER	SYQUANT CAPITAL	0,18%	3,5%
Ils vendent...			

Augmentation de capital (> 5%)

	Valeur	Nb titres admis	Nb titres après admission	Dilution (%)	Date
Annonces					
	UMANIS	1 552 425	18 506 335	8,4%	17/10/2017
	MCPHY ENERGY	973 204	10 431 304	9,4%	13/10/2017
	FUTUREN	49 147 499	276 076 356	17,8%	09/10/2017
	QUANTEL S.A.	6 939 441	15 771 547	44%	06/10/2017
	AIR FRANCE - KLM	75 054 820	375 274 098	20%	29/09/2017
	LE TANNEUR & CIE	4 320 000	8 602 136	50,3%	27/09/2017
	ELIS	79 183 865	219 350 914	36,1%	15/09/2017
	PHARMASIMPLE	454 540	1 392 540	32,7%	12/09/2017
	ARCHOS	3 447 197	42 561 334	8,1%	04/09/2017
	PROLOGUE	1 917 767	41 293 341	4,9%	17/08/2017
	NICOX	3 500 000	29 169 338	12%	16/08/2017

Suspensions de cotation

Valeur	Motif	Date
VIKTORIA INVEST.	A la demande de l'Autorité des marchés financiers	02/10/2017
OXIS INTERNATIONAL INC	En application de l'art. 4403/2 du livre 1 des règles d'Euronext	21/08/2017
VERGNET	A la demande de la société, dans l'attente d'un communiqué et jusqu'à nouvel avis	24/07/2017
SPOREVER	En application de l'art. 4403/2 du livre 1 des règles d'Euronext	29/05/2017

Radiations d'actions

Valeur	Marché	Motif	Date
MEDICAL DEVICE WORKS	EURONEXT	Liquidation	25/09/2017
RODRIGUEZ GROUPE	EURONEXT	Liquidation	25/09/2017
MONTAIGNE FASHION	EURONEXT	Liquidation	14/09/2017
KINDY	EURONEXT	Liquidation	04/09/2017

Contacts

Vente Institutionnelle

François Bredoux, Responsable Vente Institutionnelle, 02 40 44 95 21, bredoux@portzamparc.fr

Henri Tasso, Vendeur institutionnel, 02 40 44 95 41, tasso@portzamparc.fr

Henrique Cristino, Vendeur institutionnel, 02 40 44 95 31, cristino@portzamparc.fr

Nitin Khednah, Vendeur institutionnel, 02 40 44 95 11, khednah@portzamparc.fr

Alexandre Le Drogo, Vendeur institutionnel, 02 40 44 95 48, ledrogo@portzamparc.fr

Christophe Clément, Vendeur institutionnel, 02 40 44 95 04, clement@portzamparc.fr

Franck Jaunet, Responsable Négociation Sales Trading, 02 40 44 95 26, jaunet@portzamparc.fr

Reine Haslay, Responsable Middle Office, 02 40 44 95 40, haslay@portzamparc.fr

Analyse Financière

Nicolas Royot, CFA, Co-responsable de l'Analyse Financière, 01 40 17 50 43, royot@portzamparc.fr

Maxence Dhoury, CFA, Co-responsable de l'Analyse Financière, 02 40 44 94 12, dhoury@portzamparc.fr

Geoffroy Michalet, Analyste Financier, 02 40 44 94 68, michalet@portzamparc.fr

Maxime Prodhomme, Analyste Financier, 02 40 44 94 54, prodhomme@portzamparc.fr

Arnaud Despré, Analyste Financier, 02 40 44 94 52, despre@portzamparc.fr

Anthony Dick, Analyste Financier, 02 40 44 94 38, dick@portzamparc.fr

Christophe Dombu, PhD, Analyste Financier, 02 40 44 94 29, dombu@portzamparc.fr

Jeremy Sallée, Analyste Financier, 02 40 44 94 30, sallee@portzamparc.fr

Victor Floch, Analyste Financier, 02 40 44 94 10, vfloch@portzamparc.fr

Avertissements

Valeurs Veille de marché

En complément du travail sur les valeurs suivies, le bureau d'analyse Portzamparc réalise un travail de veille de marché sur l'ensemble des valeurs moyennes cotées. Les commentaires rédigés dans ce cadre s'appuient sur les publications des émetteurs, transactions sectorielles, réunions SFAF, conférences call ou visites de site. Ces travaux, définis comme communication à caractère promotionnel, n'ont pas été élaborés conformément aux dispositions réglementaires applicables à la production des analyses financières au sens du Règlement Général de l'Autorité des Marchés Financiers articles 315-5 à 315-9. Le Prestataire de Service d'Investissement et l'ensemble des personnes travaillant en son sein ne sont pas soumis à l'interdiction d'effectuer des transactions respectivement pour compte propre et personnel sur les instruments concernés avant la diffusion de la communication.

Valeurs suivies par le bureau de recherche Portzamparc Société de Bourse

L'ensemble des avertissements concernant la recherche Portzamparc (engagement de transparence, politique de gestion des conflits d'intérêt, système de recommandation, répartition par recommandation) est accessible sur :

<http://www.midcaps.portzamparc.fr/> (clientèle institutionnelle) ou auprès de votre conseiller habituel (clientèle privée).

Détail des potentiels conflits d'intérêts BNP PARIBAS

Sociétés dans lesquelles BNP PARIBAS détient des participations : <https://wealthmanagement.bnpparibas/fr/conflict-of-interest.html>